
МОУ «Теребренская ООШ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «13»января  2025 г.                  №27 

 

О проведении мероприятий,  

посвященных 80-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 в образовательном учреждении 

   

На основании Приказа МУ «Управления образования администрации 

Краснояружского района» №13 от  10 января 2025  года   «О проведении 

Всероссийского месячника оборонно-массовой работы, посвящённого 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях подготовки и 

проведения празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

 

 

приказываю: 

1.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  празднования 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Формат 

проведения мероприятий – дистанционный. 

(Приложение №1) 

2.Мероприятия по подготовке и проведению  празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов проводить с учётом 

соблюдения основных санитарных и антитеррористических требований. 

Ответственные-  классные руководители. 

3.Организовать участие обучающихся в районных мероприятиях,  согласно 

Плану  мероприятий социальных партнеров. (по согласованию с родителями), . 

Ответственные-  классные руководители. 

4. Регулярно освещать проведение мероприятий, посвященных юбилею Победы 

на официальных страницах социальных сетей образовательной организации. 

Ответственные -старшая вожатая Зубкова Л.С; педагог Демина Т.В. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                             Щербакова М.Г. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

К приказу №27 от 13.01.2025 г 

Директор школы 

_______Щербакова М.Г 

План мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Сроки 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

1.  

Проведение акции «Победу чтим, героев 

помним» 
 1.04-1.05.2025 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

2.  

Творческая эстафета среди 

классов/школ/детских садов района «80 

песен о войне» 

Февраль-май 2025  
Старшая вожатая, классные 

руководители 

3.  

Фестиваль творчества «О тех, кто выбрал 

Родину защищать» 
Март-апрель 2025 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

1.  

Цикл музейных уроков, посвященных 

Военной истории родного края 

С 2.02 -30.05. 

2025 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

2.  
Онлайн-кинопоказ «80 фильмов о войне» 2.02 -30.05.2025 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

3.  

Уроки мужества, посвященные героям 

Отечества, 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне  

ежемесячно 
Старшая вожатая, классные 

руководители 

4.  

Конкурс рисунков «Бессмертный подвиг 

защитников Отечества» 
Февраль 2025 г. 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

5.  

Месячник военно-патриотического 

воспитания, посвященный 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

Январь-февраль 

2025 г. 
План прилагается  

6.  

Районная выставка-конкурс выгоночных 

цветочно-декоративных растений «Цветы 

раскаленной земли…»,  

посвященной 80 – летию й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов  

февраль 
Старшая вожатая, классные 

руководители 

7.  

Районная выставка декоративно-

прикладного творчества «Победный май» 
Май 2025 г. 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

1.  

 

Конкурс исследовательских работ «Города-

герои»  

20.02.2025 по 10.06. 2025 
Старшая вожатая, классные 

руководители 



 

2.  

Цикл видеосюжетов детской телестудии «80 

дней до Победы» 
С 18.02-08.05.2025 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

1.  

Создание тематической рубрики на 

госпабликах образовательных организаций 

«Помним.Гордимся.Равняемся», 

посвященной 80-летию Великой Победы 

до 05.02.2025 
Старшая вожатая, классные 

руководители 

2.  

Размещение официальной символики «80-

летия Победы», баннеров на официальных 

сайтах ОО 

до 05.02.2025 
Старшая вожатая, классные 

руководители 

3.  

Публикации, посвященные ВОв в средствах 

массовой информации и интернет ресурсах  
С 10.01 – 30.05.2025 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

4.  

«Герои родной земли»  

изготовление и распространение буклетов 
июнь 

Старшая вожатая, классные 

руководители 

1. 
Акция «Окна Победы» Май 2025 Старшая вожатая, классные 

руководители 

2. 

Акция «Память»: благоустройство 

памятников, обелисков, памятных знаков и 

мест захоронения воинов. 

Апрель 2025 Старшая вожатая, классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


